3. Morte aliorum ad regnum sibi aditum fecit Abimelech: morte protoplastrorum regnum suum stabilitv Satanás, sibiique per mortem aditum fecit ad regnum suum tenebrarum.

4. Hujus Abimelechi infernalis frāudes declinamus.

1. Civitatem mundi relinquendo, ut Thebezani fecerunt, v. 51. d. l.

2. Ad veram turrim configiendo; hoc est, nomen Domini, Prov. 18. v. 10. Psal. 61. v. 4.

3. Januam cordis custodiendo, ne eam pravæ volupitates irrepant.

4. Hostes intecto, ut vigilantes, observando, ut typicē v. 51. d. l.

SATANAS DRACO

rufus.

168. Apoc. 12. v. 3. 1. Ob sanguinem Ecclesiae, quem cruentas excitando confusiones effundit. Ipse enim homicida est ab initio. Joh. 8. v. 44. & Caini pater, qui Abelem justum occidit, 1. Joh. 3. v. 12. Gen. 4. v. 8. Timea-

DE ANGELIS.

III

Tineamus ergò Draconem hunc rufum , sanguinem nostrum instar leonis rugientis fitientem , 1. Petr. 5. v. 8. & temporis pretium ponentem , Apoc. 12. v. 12.

2. *Ob igneum furorem* , quo erga nos inflammatus est , ex quo meritò rufus dicitur.

3. *Ob damna multiplicia* , qualia ignis infert , cuius ille refert colorem Draco : dicitur πύρις d. l. Apoc.

4. *Ob mysticam significationem*. Ob ferculum rufum vendidit primogenitutram Esau Gen. 25. v. 30. & 33. Talis est Satanus , ob peccatum à jure filiorum Dei rejectus . Nah. 2. v. 3. Clypei Chaldaeorum igniti sunt : Chaldaëis infernalibus clypeus fidei opponendus , Eph. 6. v. 13. Cum nos terrant , & tela sua ignita vel dentes ostendit Draco hic rufus . Possunt & alia applicari , ut

5. Draconis magnitudo & vastitas , quæ notare potest Diabolopotentiam & vires . Vide D. Frantz. pag. 746. seq. animalium hist.

6. Morsus Draconum non magnum statim infert dolorem : Ita Diaboli insidiæ non statim patefiunt , & dulcis videtur ad peccatum sollicitatio.

7. Carminibus hominum delectatur Draco : Carmina hominum sunt sermones impii , spurci , impudici , Eph. 5. v. 4. his Satanus delectatur.

DIABOLUS EST COLUBER

tortuosus.

169. Esa. 27. v. 1. visitabit Dominus super Leviathan serpentem veltēm & super Leviathan tortuosum : hic est Satan.

1. *Ob errorum , quibus homines effascinat , varietatem* : hinc illa hæresium plus quam Lernæa monstrositas , omnibus Ecclesiæ seculis.

2. *Vitiorum multiplicitatem*. Tortuosus enim co-

H luber

CAPUT IV.

Iuber ille multis vitiis tortuosis homini insidiatur; in modo cum per viam tortuosam honoris, modò opum, modo voluptatis in suos anfractus deducere satagit: Hæc enim omnia à Diabolo sunt, quia à mundo, 1. Joh. 2. v. 16. hujus autem princeps est. Joh. 14. v. 30.